APPENDIX A.

THE historical position of Erigena as a theological teacher in the Christendom of the ninth century is so positively unique that sentences from his different and extended writings may not be without interest, as illustrating his acute and daring genius, and in a measure his scheme of religious thought : —

“ Cum omnis piæ perfectæque doctrinæ modus, quo omnium rerum ratio et studiosissime quæritur, et apertissime invenitur, in ea disciplina, quæ a Græcis philosophia solet vocari, sit constitutus, de ejus divisionibus seu partitionibus quædam breviter edisserere necessarium duximus. . . . Quid est aliud de philosophia tractare, nisi veræ religionis, qua summa et principalis omnium rerum causa, Deus, et humiliter colitur, et rationabiliter investigatur, regulas exponere? Conficitur inde veram esse philosophiam veram religionem, conversimque veram religionem esse veram philosophiam.” De Div. Præd. c. 1. 1 [Migne], col. 357.

“ Disc. Auctoritas siquidem ex vera ratione processit, ratio vero nequam ex auctoritate. Omnis enim auctoritas, quæ vera ratione non approbatur, infirma videtur esse. Vera autem ratio, quoniam suis virtutibus rata atque immutabilis munitur, nullius auctoritatis astipulatione roborari indiget. Nil enim aliud mihi videtur esse vera auctoritas, nisi rationis virtute reperta veritas, et a sanctis Patribus ad posteritatis utilitatem literis commendata. Sed forte tibi aliter videtur. MAG. Nullo modo. Ideoque prius ratione utendum est in his, quæ nunc instant, ac deinde auctoritate.” De Div. Nat. L. i. 69 [Migne], col. 513.

“ Nulla itaque auctoritas te terreat ab his, quæ rectæ contemplationis rationabilis suasio edocet. Vera enim auctoritas rectæ rationi non obsistit, neque recta ratio veræ auctoritati. Ambo siquidem ex uno fonte, divina videlicet sapientia, manare dubium non est.” Ibid., col. 511.

“ Ratio vero in hoc universaliter studet, ut suadeat, certisque veritatis investigationibus approbet, nil de Deo proprie posse dici, quoniam superat omnem intellectum, omnesque sensibiles intelligibilesque significationes; qui melius nesciendo scitur; cujus ignorantia vera est sapientia; qui verius fideliusque negatur in omnibus, quam affirmatur. Quodcumque enim de ipso negaveris, vere negabis; non autem omne, quodcumque firmaveris, vere firmabis.” Ibid., col. 510.

[God does not know Himself.] “ Quomodo igitur divina natura seipsam potest intelligere, quid sit, cum nihil sit? . . . Aut quomodo infinitum potest in aliquo definiri a se ipso, vel in aliquo intelligi, cum se cognoscat

super omne finitum et infinitum, et finitatem et infinitatem? Deus itaque nescit se, quid est, quia non est quid; incomprehensibilis quippe in aliquo et sibi ipsi et omni intellectui. . . . Nescit igitur, quid ipse est, hoc est, nescit se quid esse, quoniam cognoscit, se nullum eorum, quæ in aliquo cognoscuntur, et de quibus potest dici vel intelligi, quid sunt, omnino esse." De Div. Nat., L. ii. 28, col. 589.

"Num eadem ratione debemus inspicere omnium verborum, quæ sacra Scriptura de divina natura prædicat, virtutem, ut nil aliud per ea æstimemus significari, præter ipsam simplicem, incommutabilem, incomprehensibilemque omni intellectu ac significatione divinam essentiam et plusquam essentiam? . . . Non aliud itaque Deo esse, et velle, et facere, et amare, et diligere, et videre, ceteraque hujusmodi, quæ de eo, ut dicimus, possunt prædicari, sed hæc omnia in ipso unum idipsumque accipiendum, suamque ineffabilem essentiam eo modo, quo se significari sinit, insinuant." De Div. Nat., L. i. 75, col. 518.

"Si ergo seipsam sancta Trinitas in nobis et in seipsa amat, seipsam et videt et movet; pro certo a seipsa amatur, videtur, movetur, secundum excellentissimum modum, nulli creaturæ cognitum, quo seipsam et amat et videt et movet, et a seipsa, in seipsa, et in creaturis suis amatur, videtur, movetur, cum sit super omnia, quæ de se dicuntur." Ibid. col. 522.

"Unam enim ineffabilem omnium causam, unumque principium, simplex atque individuum, universaleque, quantum divino spiritu illuminati sunt, contemplantes, unitatem dixerunt. Iterum ipsam unitatem non in singularitate quadam et sterilitate, sed mirabili fertilique multiplicitate contentes, tres substantias unitatis intellexerunt; ingentem scilicet, genitamque, et procedentem." Div. Nat., L. i. 13, col. 456.

"Sacrae siquidem Scripturæ in omnibus sequenda est auctoritas, quoniam in ea veluti quibusdam suis secretis sedibus veritas possidet. Non tamen ita credendum est, ut ipsa semper propriis verborum seu nominum signis fruatur, divinam nobis naturam insinuans; sed quibusdam similitudinibus, variisque translatorum verborum seu nominum modis utitur, infirmitati nostræ condescendens, nostrosque adhuc rudes infantilesque sensus simplici doctrina erigens." Ibid. col. 509.

"Mysteria itaque proprie sunt, quæ juxta allegoriam et facti et dicti traduntur, hoc est, et secundum res gestas facta sunt et dicta, quia narrantur. Similiter sacramenta legalium hostiarum et secundum historiam facta sunt, et dicta sunt, secundum narrationem. . . . Et hæc forma sacramentorum allegoria facti et dicti a sanctis Patribus rationabiliter vocitatur." Com. in Evang. sec. Joan. coll. 344-345.

"Nam si periret natura, periret simul et vitium. Sed virtute bonitatis omnis natura continetur, ne pereat. Adhuc tamen malitia permittitur in ea, videlicet natura, ad laudem bonitatis ex contrario comparatione et exercitatione virtutum rationabili operatione, et purgationem ipsius naturæ,

quando absorbebitur mors in victoria, et sola bonitas in omnibus et apparebit, et regnabit, et universaliter est peritura malitia." De Div. Nat., L. i. 66, col. 511.

"Passiones autem dico voluptatem et tristitiam, concupiscentiam atque timorem, et quæ ex his nascuntur, quas in virtutes posse mutari dubium non est. . . . Si itaque vitia in virtutes, cum sibi invicem contraria sint, moveri non negamus; cur naturas inferiores in naturas superiores, dum sibi nullo modo adversantur, mirabili quadam adunatione transfundi negaverimus? Satis de his dictum." Ibid. L. v. 25, col. 916.

"Nam quod natura malum est, non potest semper existere. Naturam quippe mali et malitiæ æternam esse impossibile est. Substantia autem dæmonum nunquam peribit. Natura itaque mali non sunt. . . . Nam omnis corruptio, quæ in natura rerum mutabilium intelligitur, aut defectus perfectionis est, aut de specie in speciem transitus materiæ, aut generalium in specialia et specialium in generalia transmutatio, quæ omnia non mala, sed mutabilium rerum naturales qualitates et quantitates et conversiones intelliguntur. . . . Docet etiam, dæmones non secundum quod sunt, malos esse, ex optimo enim sunt, optimæque participes essentiæ, sed secundum quod non sunt, mali dicuntur. . . . Ac per hoc naturali necessitate sequitur, quod in eis est a summo Deo factum, solummodo in eis permansurum, nullo modo puniendum, quod autem ex Deo non est, illorum videlicet malitia, periturum, ne in aliqua creatura, sive humana, sive angelica, malitia possit fieri perpetua et bonitate cœterna." De Div. Nat., L. v. 28, coll. 933-935.

APPENDIX B.

The following sentences, from different parts of Bernard's writings, will perhaps sufficiently illustrate what has been said in the Lecture of his attitude toward the homage paid to the Virgin Mary, and toward the doctrine of her Immaculate Conception :—

Sed felix Maria, cui nec humilitas deficit, nec virginitas. Et quidem singularis virginitas, quam non temeravit, sed honoravit fecunditas; et nihilominus specialis humilitas, quam non abstulit, sed extulit fecunda virginitas. . . . Pulchra permixtio virginitatis et humilitatis; nec medio-criter placet Deo illa anima, in qua et humilitas commendat virginitatem, et virginitas exornat humilitatem. Sed quanta putas veneratione digna est, in qua humilitatem exaltat fecunditas, et partus consecrat virginitatem? . . . Utinam fluant in nos aromata illa, charismata scilicet gratiarum, ut de plenitudine tanta omnes accipiamus! Ipsa nempe mediatricis nostra, ipsa est per quam suscepimus misericordiam tuam, Deus; ipsa est per quam et nos Dominum Jesum in domos nostras excipi-